
FORM 1-A 

Return of estimated turnover 

I………………………………………………. Son of ……………………………… on behalf of the 
dealer carrying on the business ………………………………. known as 
……………………………………. bearing Registration Number ……………… furnish herewith a 
statement of estimated turnover for the year ending on the 31st March 19…from ………….. to 
the 31st March ……….….and give the following particulars:- 

1. Name of the dealer/manager of the business : …………………………………….  

    2.   Status of relationship of the person who signs this return (Proprietor, Partner. Manager 
etc)  

3. Name of the principal place of business and Address:...................................  

    4.   Name(s) of other places of business and address of every such place 
:………………………  
    5.    Name(s) of goods dealt with and proposed :……………………………To be dealt with 
    6.   (a) If new business, date of commencement of  the business  ......................................... 
                                    (or) 

(b) If in business at the commencement of the year and an assessee, state 
date or year of commencement of the business and period upto which final 
assessment has been completed  

    7.   (a) Is this first return for the year :…………………………………… 
                                    (or) 
          (b) Is this a revised estimate of turnover :…………………………………… 
     8.   If revised return :-  
         a. Tax payable as now estimated by assessee:…………………………………..  
         b.  Tax already paid, if any (give full particulars) ………………………………….  

Statement of estimated turnover of the business 

   I. Actual turnover from the date of Total :  
     commencement till the date of this return Taxable : 
  II. Estimated gross amount receivable for the Year:..................................  
Deduct:- 
(i)  Estimated sales of goods outside the State (as defined in section 4 of the 
Act)..........................  
(ii) Estimated sales of goods in the course of export outside India (as defined in section 5 of the 
Act)......... 
(iii) Estimated sales of goods in the course ,of import into India (as defined in Section 5 of the 
Act).............. 
III  Balance – Estimated turnover for the year :……………………………………. 
Deduct:- 
Estimated cash discount allowable according to the practice normally prevailing in the trade 
and cost of freight, delivery or installation receivable by the dealer, when such cost is 
separately charged................................... 
IV Balance- Estimated total turnover for the year :…………………………………… 
Deduct:- 
Estimated cash discount allowable according to the practice normally prevailing in the trade 
and cost of freight, delivery or installation receivable by the dealer, when such cost is 
separately charged................................... 
V Balance–Estimated taxable turnover :……………………………………. 
VI Goods-wise break up of above and tax due on the estimated taxable 
turnover.............................  
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Total: 
DECLARATION 

1. I/We …………………………………. declare that to the best of my/our knowledge and belief 
the information furnished in the above statement is true and complete.  
2. I/We …………………………………. declare that the particulars furnished above are based 
upon the following accounts, registers, records or documents maintained by me/us.  

I. VI.  
II. VII.  
III. VIII.  
IV. IX.  
V. X.  

1. I/We ……………………………….. also declare that I/We, do not maintain any accounts, 
registers, records or documents, other than those mentioned above.  
2. Thiru………………………………. is authorized by Proprietor/Deed of 
Partnership/Resolution  of the Board of Directors of the Company to sign the return.  
Place:…………………… 
Date:……………………. 
Signature and status and relationship to the dealer. 

 


